
Ni
airs,  Universidad  Nacional de Salta  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

A' da. Bolina 5.150 - 	SALTA 
0131■ 71 4255420 - FAX (5-1-0387) 4255351 

RE'PljBl 	ARGEN4 INA 
e-mail: lin:;aingra 

tis. O O 5 3 8 

SALTA, 2 7 NOV. 2017 

Expediente N° 14.127/16 

VISTO el Expte. N° 14.127/16 en el cual, mediante Nota N° 0432/16, el entonces 

Director de la Escuela de Ingeniería Industrial, Ing. Juan Herman ROBÍN, solicitara que se le 

encomiende al Ing. Néstor Eugenio LESSER el dictado de las clases teóricas y prácticas de 

la asignatura "Estabilidad y Resistencia de Materiales", por ser el auxiliar docente de mayor 

categoría en la cátedra, y hasta la cobertura interina del cargo de Profesor Adjunto en dicha 

materia, y 

CONSIDERANDO: 

Que las Comisiones de Asuntos Académicos y de Reglamento y Desarrollo, en 

reunión conjunta, el 13/4/2016 aconsejaron comunicar a la Escuela de Ingeniería Industrial 

que se efectuaría un reconocimiento al Ing. LESSER, por la actividad realizada, una vez 

concluida. 

Que con fecha 10 de marzo de 2017, el Ing. Néstor Eugenio LESSER solicita el 

reconocimiento de la actividad realizada luego de la jubilación del Ing. Carlos Alberto 

BELLAGIO, Profesor Adjunto y Responsable de Cátedra en "Estabilidad y Resistencia de 

Materiales". 

Que, en tal sentido, informa que la tarea consistió en el dictado de las clases teóricas 

y prácticas, evaluaciones parciales y promoción de alumnos, durante el primer semestre de 

v` 2016, hasta la designación del nuevo Profesor Adjunto, producida mediante Resolución FI 

N° 296-CD-2016. 

Que el docente adjunta fotocopia certificada del Libro de Temas, con la que respalda 

lo manifestado en su solicitud. 

Página 1 de 2 



ras"; Universidad Nacional de Salta 

, ,1 FACULTAD DE 
1" "P-s INGENIERIA 

Avda. Boli \ la 5.151) - 4.400 SALTA 
0371 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

RFPI"E31.1C.A .:\RGEN'FINA 
unsain0 unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.127/16 

Que la Escuela de Ingeniería Industrial sugiere que se realice el reconocimiento 

correspondiente. 

Que el Ing. Rodolfo BARRIENTOS fue puesto en funciones, como Profesor Adjunto 

con Dedicación Semiexclusiva interino (en cargo vacante), para la asignatura "Estabilidad y 

Resistencia de Materiales", el 1 de septiembre de 2016. 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por las Comisiones de Asuntos Académicos 

y de Reglamento y Desarrollo, en reunión conjunta, mediante Despachos N° 273/2017 y N° 

134/2017, respectivamente, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XVI Sesión Ordinaria, celebrada el 15 de noviembre de 2017) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Reconocer la actividad académica llevada a cabo por el Ing. Néstor Eugenio 

LESSER, Jefe de Trabajos Prácticos Regular de la asignatura "Estabilidad y Resistencia de 

Materiales" de Ingeniería Industrial, quien estuvo a cargo del dictado de las clases teóricas 

de la materia, durante el Primer Cuatrimestre de 2016 y hasta el 1 de septiembre de dicho 

año. 

ARTÍCULO 2°.- Publicar, comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad; al Ing. Néstor 

Eugenio LESSER; a la Escuela de Ingeniería Industrial, a los Departamentos Docencia y 

Personal; a la Dirección de Alumnos y girar los obrados a la Dirección General 

„»--Administrativa Económica, para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI 12 0 0 5 3'8 -CD- 2  01 7 . 

11G. PEDRO JOSE VALENTIN ROMAGNOLI 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA— UNSa 
DRA. ANALIA IRMA ROMERO 

SECRETARIA ACADEMICA 
FACULTAD DE INGENIERA— UNSa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

